

令和5年5月11日（令和5年5月25日）

大戸川ダム付替県道仮設構造物撤去他工事

【工事設計書（公表資料）】

大戸川ダム工事事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大戸川ダム付替県道仮設構造物撤去他工事
工事地名	(自) 滋賀県大津市上田上牧町地先 (至) 滋賀県大津市上田上町桐生町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 2月
2) 事務所名	大戸川ダム工事事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3120010001	1 4) 単価適用年月	2023年 4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	323日間 自 令和 5年 5月12日 (当初) 至 令和 6年 3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大戸川ダム	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 2月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大戸川ダム付替県道仮設構造物撤去他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		55,567,871				
仮設工		式	1		55,567,871				
仮橋・仮栈橋工 (通路1、作業構台1)		式	1		14,079,597				
橋脚	撤去 橋脚高24m以下	t	457	23,410	10,698,370			単-1号	
仮橋上部	撤去	t	197.6	8,821	1,743,029			単-2号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	1,527	551.4	841,987			単-3号	
仮設高欄	ガードレール型 撤去	m	355	1,695	601,725			単-4号	
仮設高欄	単管パイプ型 撤去	m	47	614.6	28,886			単-5号	
仮設高欄	置式ガードレール型 撤去	m	46	3,600	165,600			単-6号	
仮橋・仮栈橋工 (通路2)		式	1		12,217,521				
橋脚	撤去 橋脚高24m以下	t	339	25,440	8,624,160			単-7号	
橋脚	撤去 橋脚高24m以上30m以下	t	9	42,330	380,970			単-8号	

設計内訳書

工事名	大戸川ダム付替県道仮設構造物撤去他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮橋上部	撤去	t	190.3	9,653	1,836,965			単-9号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	1,133	611.7	693,056			単-10号	
仮設高欄	ガードレール型 撤去	m	377	1,810	682,370			単-11号	
仮橋・仮栈橋工 (通路4)		式	1		11,070,364				
鋼管杭	鋼管径 457.2mm 鋼管 平均長さ 16.4m 平均 引抜き長さ 4.65m	本	61	24,530	1,496,330			単-12号	
橋脚	撤去	t	61	37,850	2,308,850			単-13号	
仮橋上部	撤去	t	216.1	13,980	3,021,078			単-14号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去	m2	819	193	158,067			単-15号	
仮設高欄	単管パイプ型 撤去	m	215	614.6	132,139			単-16号	
足場	橋面上足場材 設置・撤去	m2	820	3,800	3,116,000			単-17号	
足場	杭橋脚(橋脚)工足場材 設置・撤去	t	61	8,000	488,000			単-18号	
配電設備	設置・撤去	回	1	349,900	349,900			単-19号	

設計内訳書

工事名	大戸川ダム付替県道仮設構造物撤去他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮橋・仮栈橋工 (渡河部)		式	1		4,413,034				
橋脚	撤去 橋脚高5m以下	t	83	29,580	2,455,140			単-20号	
仮橋上部	撤去	t	191.3	6,823	1,305,239			単-21号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	1,038	406.7	422,154			単-22号	
仮設高欄	ガードレール型 撤去	m	26	1,419	36,894			単-23号	
仮設高欄	単管パイプ型 撤去	m	116	614.6	71,293			単-24号	
連続基礎ブロック撤去 (A型)	Gr-C-2B	m	23	5,054	116,242			単-25号	
敷鉄板	25×1524×3048 撤去	m2	33	184	6,072			単-26号	
運搬処理工		式	1		10,480,275				
現場発生品運搬	H形鋼、覆工板、仮設鋼材	t	1,791.5	5,850	10,480,275			単-27号	
交通管理工		式	1		3,307,080				
交通誘導警備員		人日	254	13,020	3,307,080			単-28号	

設計内訳書

工事名	大戸川ダム付替県道仮設構造物撤去他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		1,085,763				
道路植栽工		式	1		1,085,763				
植栽工		式	1		1,085,763				
植樹 (アカマツ)	低木樹高60cm未満	本	1,219	890.7	1,085,763			単-29号	
築堤・護岸		式	1		31,588,976				
河川土工		式	1		745,637				
盛土工		式	1		745,637				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	5,725	572,500			単-30号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	768	23,040			単-31号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	30	213.2	6,396			単-32号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道運搬距離L=2.0km以下(DID無し)	m3	170	619.2	105,264			単-33号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	170	226.1	38,437			単-34号	

設計内訳書

工事名	大戸川ダム付替県道仮設構造物撤去他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
矢板護岸工		式	1		30,685,875				
作業土工		式	1		18,825				
床掘り	土砂	m3	10	230.7	2,307			単-35号	
埋戻し	土砂	m3	6	2,753	16,518			単-36号	
笠コンクリート工		式	1		2,080,250				
笠コンクリート	24-12-25(20) (高炉) 底幅 95cm 高さ 65cm	m	53	39,250	2,080,250			単-37号	
矢板工		式	1		28,586,800				
広幅鋼矢板	IIIw型 鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長 9.5m	枚	89	321,200	28,586,800			単-38号	
付帯道路工		式	1		157,464				
側溝工		式	1		104,654				
鉄筋コンクリート台付管	D200 L=1000	m	11	9,514	104,654			単-39号	
集水柵工		式	1		52,810				

設計内訳書

工事名	大戸川ダム付替県道仮設構造物撤去他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ち集水桝	500×500×700 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	52,810	52,810			単-40号	
直接工事費		式	1		88,242,610				
共通仮設費		式	1		24,900,212				
共通仮設費		式	1		15,451,212				
運搬費		式	1		14,559,212				
建設機械運搬費	油圧式杭圧入引抜機(広幅鋼矢板用)	回	2	220,000	440,000			単-41号	
重建設機械分解組立輸送費		回	4	1,065,000	4,260,000			単-42号	
仮設材運搬費		t	1,020.2	9,664	9,859,212			単-43号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		892,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		9,449,000				
純工事費		式	1		113,142,822				
現場管理費		式	1		33,579,000				

設計内訳書

工事名	大戸川ダム付替県道仮設構造物撤去他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		146,721,822				
一般管理費等		式	1		23,948,178				
工事価格		式	1		170,670,000				
消費税相当額		式	1		17,067,000				
工事費計		式	1		187,737,000				

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	橋脚	撤去 橋脚高24m以下	単位	t	数量	単価	金額	単価	23,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）		撤去 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 40～45t吊	t	457	21,540	9,843,780			
ガス切断		H鋼杭(H300～H400)	箇所	136	6,256	850,816			
計						10,694,596			
単価						23,410	円/t		

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	仮橋上部	撤去	単位	t	数量	単価	金額	単価	8,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上部工架設・撤去工		撤去 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 40～45t吊	t	1	8,821	8,821			
計						8,821			
単価						8,821	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	単位	m2	数量	単価	金額	単価	551.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	覆工板設置・撤去工	撤去 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 40～45t吊	m2	1	551.4	551.4	551.4	
	計					551.4		
	単価					551.4	円/m2	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	仮設高欄	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,695
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	高欄設置・撤去工	ガードレール型 撤去 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 40～45t吊	m	1	1,695	1,695	1,695	
	計					1,695		
	単価					1,695	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	仮設高欄	単管パイプ型 撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	614.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
高欄設置・撤去工		単管パイプ型 撤去	m	1	614.6	614.6			
計						614.6			
単価						614.6		円/m	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	仮設高欄	置式ガードレール型 撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
仮設防護柵撤去		H鋼基礎 時間的制約 無	m	1	3,600	3,600			
計						3,600			
単価						3,600		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	橋脚	撤去 橋脚高24m以下	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）	撤去 クローブクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェングレブ型 70t吊	t	339	23,980	8,129,220		
	ガス切断	H鋼杭(H300~H400)	箇所	79	6,256	494,224		
	計					8,623,444		
	単価					25,440	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	橋脚	撤去 橋脚高24m以上30m以下	単位	t	数量	9	単価	42,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
杭橋脚設置・撤去工(杭基礎形式)	撤去 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・リフティング型 70t吊	t	9	28,220	253,980			
杭橋脚(H形鋼)吊上げ	H形鋼400型 平均L=25m以下 吊上高さ40m以下	t	9	12,710	114,390			
ガス切断	H鋼杭(H300~H400)	箇所	2	6,256	12,512			
計					380,882			
単価					42,330	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	仮橋上部	撤去	単位	t	数量	単価	金額	単価	9,653
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		撤去 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 70t吊		t	1	9,653	9,653		
計							9,653		
単価							9,653	円/t	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮棧橋]	単位	m2	数量	単価	金額	単価	611.7	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		撤去 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 70t吊		m 2	1	611.7	611.7		
計							611.7		
単価							611.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	仮設高欄	ガードレール型 撤去	単位	m	数量	1	単価	1,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		ガードレール型 撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェット型 70t吊	m	1	1,810	1,810		
計						1,810		
単価						1,810	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	鋼管杭	鋼管径 457.2mm 鋼管平均長さ 16.4m 平均引抜き長さ 4.65m	単位	本	数量	61	単価	24,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管杭引抜き 鋼管径 457.2mm		鋼管平均長さ 16.4m 平均引抜き長さ 4.65m	本	61	12,240	746,640		
杭孔埋戻し		鋼管径 457.2mm 平均引抜き長さ 4.65m	m3	47	10,350	486,450		
コンクリート用骨材 砂		洗い 荒目	m3	56	4,700	263,200		
計						1,496,290		
単価						24,530	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	橋脚	撤去	単位	t	数量		1	単価	37,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下部工		撤去	t	1	37,850	37,850			
計						37,850			
単価						37,850	円/t		

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	仮橋上部	撤去	単位	t	数量		1	単価	13,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上部工		撤去	t	1	13,980	13,980			
計						13,980			
単価						13,980	円/t		

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去	単位	m2	数量		単価	
						819		193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板		撤去	m2	819	193	158,067		
計						158,067		
単価						193	円/m2	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	仮設高欄	単管パイプ型 撤去	単位	m	数量		単価	
						1		614.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		単管パイプ型 撤去	m	1	614.6	614.6		
計						614.6		
単価						614.6	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	足場	橋面上足場材 設置・撤去	単位	m2	数量	1	単価	3,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設足場設置・撤去		橋面上足場材	m2	1	3,800	3,800		
計						3,800		
単価						3,800	円/m2	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	足場	杭橋脚(橋脚)工足場材 設置・撤去	単位	t	数量	1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設足場設置・撤去		杭橋脚(橋脚)工足場材	t	1	8,000	8,000		
計						8,000		
単価						8,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 19号	配電設備	設置・撤去	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	配電設備	設置・撤去	回	1	349,900	349,900		
	計					349,900		
	単価					349,900	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	橋脚	撤去 橋脚高5m以下	単位	t	数量	83	単価	29,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
杭橋脚設置・撤去工(杭基礎形式)	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊	t	83	15,680	1,301,440			
杭橋脚(H形鋼)吊上げ	H形鋼350型 平均L=3m以下 吊上高さ20m以下	t	83	6,658	552,614			
ガス切断	H鋼杭(H300~H400)	箇所	96	6,256	600,576			
計					2,454,630			
単価					29,580	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	仮橋上部	撤去	単位	t	数量	単価	金額	単価	6,823
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		撤去 ラフテレシクレン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)		t	1	6,823	6,823		
計							6,823		
単価							6,823	円/t	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮棧橋]		単位	m2	数量	単価	金額	単価	406.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		撤去 ラフテレシクレン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)		m 2	1	406.7	406.7		
計							406.7		
単価							406.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	仮設高欄	ガードレール型 撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,419
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
高欄設置・撤去工		ガードレール型 撤去 ラフレックレール油圧伸縮シブ型25t吊 標準(1.0)	m	1	1,419	1,419			
計						1,419			
単価						1,419		円/m	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	仮設高欄	単管パイプ型 撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	614.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
高欄設置・撤去工		単管パイプ型 撤去	m	1	614.6	614.6			
計						614.6			
単価						614.6		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	連続基礎ﾌﾞﾛｯｸ撤去 (A型)	Gr-C-2B	単位	m	数量	1	単価	5,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去		連続基礎ﾌﾞﾛｯｸ 1000kg/基超2000kg/基以下	m	1	5,054	5,054		
計						5,054		
単価						5,054	円/m	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	敷鉄板	25×1524×3048 撤去	単位	m2	数量	1	単価	184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m 2	1	184	184		
計						184		
単価						184	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	現場発生産品運搬	H形鋼、覆工板、仮設鋼材	単位	t	数量	1,791.5	単価	5,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 3.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	759.4	4,350	3,303,390		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	546.5	4,350	2,377,275		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 4.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	485.6	4,350	2,112,360		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1,791.5	1,500	2,687,250		
計						10,480,275		
単価						5,850	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020			
計					13,020			
単価					13,020		円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	植樹 (アカマツ)	低木樹高60cm未満	単位	本	数量	1	単価	890.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽(植樹)	低木樹高60cm未満 1000本以上 無 無 未供用区間 有 無	本	1	755.9	755.9		
	パーク堆肥		k g	3.3	23.7	78.21		
	下水汚泥発酵堆肥		k g	1	56.5	56.5		
	計					890.61		
	単価					890.7	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,725	5,725			
	計					5,725			
	単価					5,725	円/m3		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	768	768			
	計					768			
	単価					768	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	213.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	213.2	213.2		
計						213.2		
単価						213.2	円/m3	

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=2.0km以下(DID無し)	単位	m3	数量	1	単価	619.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m3	1	619.2	619.2		
計						619.2		
単価						619.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	226.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	226.1	226.1		
計						226.1		
単価						226.1	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	230.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	230.7	230.7		
計						230.7		
単価						230.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,753	2,753		
	計					2,753		
	単価					2,753	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)底幅95cm高さ65cm	単位	m	数量	9.6	単価	39,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉)一般養生無し 全ての費用	m ³	5.928	37,270	220,936.56			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	12.48	7,995	99,777.6			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.15	182,100	27,315			
現場溶接	すみ肉脚長6mm	m	2.614	9,790	25,591.06			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=20	m ²	0.618	5,037	3,112.86			
計					376,733.08			
単価					39,250	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	広幅鋼矢板	IIIw型 鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長 9.5m	単位	枚	数量	89	単価	321,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)	100 < Nmax ≤ 180 IIIw型 12m以下	枚	89	148,900	13,252,100			
鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)	SYW295 IIIw型 10m/枚	枚	89	163,200	14,524,800			
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50 < Nmax ≤ 600) IIIw型 陸上	回	1	471,600	471,600			
ガス切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	89	5,414	481,846			
スクラップ	ヘビーH1	t	-3.68	40,500	-149,040			
計					28,581,306			
単価					321,200	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	鉄筋コンクリート台付管	D200 L=1000	単位	m	数量	10	単価	9,514
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 200mm 1m/個 全ての費用	m	10	9,250	92,500		
モルタル練		高炉 全ての費用	m ³	0.03	87,950	2,638.5		
計						95,138.5		
単価						9,514	円/m	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	現場打ち集水柵	500×500×700 18-8-25(20) (高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	52,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水柵・街渠柵 (本体)		18-8-25(高炉) 0.34m ³ を超え0.36m ³ 以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	52,810	52,810		
計						52,810		
単価						52,810	円/箇所	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	建設機械運搬費	油圧式杭圧入引抜機(広幅鋼矢板用)	単位	回	数量		単価	220,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	建設機械運搬費	油圧式杭圧入引抜機(広幅鋼矢板用)	回	1	220,000	220,000		
	計					220,000		
	単価					220,000	円/回	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	1,065,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラクレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	4	1,065,000	4,260,000		
	計					4,260,000		
	単価					1,065,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1,020.2	単価	9,664
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿	18.7km	12m以内				
		各種(実数入力)	0	無	t	428.4	4,660	1,996,344
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿	185km	12m以内				
		各種(実数入力)	0	無	t	591.8	10,700	6,332,260
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)						
				t	1,020.2	1,500	1,530,300	
	計						9,858,904	
	単価						9,664	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

杭橋脚設置・撤去工 (杭基礎形式)	撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 40～45t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	21,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.74	39,480	29,215			
橋りょう特殊工		人	1.9	32,340	61,446			
溶接工		人	0.52	29,610	15,397			
普通作業員		人	0.27	21,525	5,811			
クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 40～45t吊	日	0.85	111,300	94,605			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		8,926			
計					215,400			
単価					21,540	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガス切断	H鋼杭(H300~H400)	単位	箇所	数量	1	単価	6,256
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溶接工		人	0.13	29,610	3,849			
普通作業員		人	0.07	21,525	1,506			
酸素	ボンベ	m ³	0.76	382	290			
アセチレン	ボンベ	k g	0.34	1,770	601			
諸雑費（率+まるめ） 0.2%		式	1		10			
計					6,256			
単価					6,256	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上部工架設・撤去工	撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 40～45t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	8,821
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう世話役		人	0.34	39,480	13,423			
	橋りょう特殊工		人	1	32,340	32,340			
	溶接工		人	0.13	29,610	3,849			
	普通作業員		人	0.17	21,525	3,659			
	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 40～45t吊	日	0.29	111,300	32,277			
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		2,662			
	計					88,210			
	単価					8,821	円／t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工	撤去 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 40～45t吊	単位	m ²	数量	100	単価 551.4
土木一般世話役		人	0.27	27,090	7,314	
とび工		人	0.8	26,565	21,252	
普通作業員		人	0.12	21,525	2,583	
クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 40～45t吊	日	0.21	111,300	23,373	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		618	
計					55,140	
単価					551.4	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高欄設置・撤去工	ガードレール型 撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 40～45t吊	単位	m	数量	100	単価 1,695
土木一般世話役		人	0.87	27,090	23,568	
とび工		人	2.8	26,565	74,382	
普通作業員		人	1.2	21,525	25,830	
クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 40～45t吊	日	0.4	111,300	44,520	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,200	
計					169,500	
単価					1,695	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高欄設置・撤去工	単管ハ° 17° 型 撤去	単位	m	数量	100	単価 614.6
土木一般世話役		人	0.6	27,090	16,254	
普通作業員		人	2.1	21,525	45,202	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					61,460	
単価					614.6	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）	撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 70t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	23,980
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	0.74	39,480	29,215			
橋りょう特殊工			人	1.9	32,340	61,446			
溶接工			人	0.52	29,610	15,397			
普通作業員			人	0.27	21,525	5,811			
クローラクレーン運転		クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 70t吊	日	0.85	140,000	119,000			
諸雑費（率+まるめ） 8%			式	1		8,931			
計						239,800			
単価						23,980	円／t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
杭橋脚設置・撤去工(杭基礎形式)	撤去 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型 70t吊	単位	t	数量	10	単価 28,220
橋りょう世話役		人	0.87	39,480	34,347	
橋りょう特殊工		人	2.24	32,340	72,441	
溶接工		人	0.61	29,610	18,062	
普通作業員		人	0.32	21,525	6,888	
クローラークレーン運転 [油圧駆動ウインチ・ラジジブ型]	排出ガス対策型(第3次基準値) 70t吊	日	1	140,000	140,000	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		10,462	
計					282,200	
単価					28,220	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
杭橋脚(H形鋼)吊上げ	H形鋼400型 平均L=25m以下 吊上高さ40m以下	単位	t	数量	10	単価 12,710
橋りょう世話役		人	0.44	39,480	17,371	
橋りょう特殊工		人	1.12	32,340	36,220	
普通作業員		人	0.16	21,525	3,444	
クローラークレーン運転 [油圧駆動ウインチ・ラチスジフ型]	排出ガス対策型(第3次基準値) 70t吊	日	0.5	140,000	70,000	
諸雑費(まるめ)		式	1		65	
計					127,100	
単価					12,710	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

上部工架設・撤去工	撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 70t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	9,653
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.34	39,480	13,423			
橋りょう特殊工		人	1	32,340	32,340			
溶接工		人	0.13	29,610	3,849			
普通作業員		人	0.17	21,525	3,659			
クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 70t吊	日	0.29	140,000	40,600			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,659			
計					96,530			
単価					9,653	円 / t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工	撤去 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 70t吊	単位	m ²	数量	100	単価 611.7
土木一般世話役		人	0.27	27,090	7,314	
とび工		人	0.8	26,565	21,252	
普通作業員		人	0.12	21,525	2,583	
クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 70t吊	日	0.21	140,000	29,400	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		621	
計					61,170	
単価					611.7	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高欄設置・撤去工	ガードレール型 撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 70t吊	単位	m	数量	100	単価 1,810
土木一般世話役		人	0.87	27,090	23,568	
とび工		人	2.8	26,565	74,382	
普通作業員		人	1.2	21,525	25,830	
クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 70t吊	日	0.4	140,000	56,000	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,220	
計					181,000	
単価					1,810	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
鋼管杭引抜き 鋼管径 457.2mm	鋼管平均長さ 16.4m 平均引抜き長さ 4.65m					10	12,240	
土木一般世話役		人	0.29	27,090		7,856		
とび工		人	0.59	26,565		15,673		
溶接工		人	0.29	29,610		8,586		
普通作業員		人	0.29	21,525		6,242		
杭打機運転	ハイプロハンマ(可変モーメント型45kW)+クローラクレーン70t吊ベース	日	0.29	260,500		75,545		
杭撤去専用足場損料	(F)	共用日	0.53	1,650		874		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			7,624		
計						122,400		
単価						12,240	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
杭孔埋戻し	鋼管径 457.2mm 平均引抜き長さ 4.65m	単位	m3	数量	100	単価 10,350
普通作業員		人	5	21,525	107,625	
小型バックホウ(クローラ) [標準] 運転	排ガス対策型(第2次基準) 山積0.13m3	日	2.5	36,170	90,425	
クローラクレーン[油圧駆動式ウィンチ・ラチスシブ型]	70t吊	日	4.5	185,100	832,950	
砂投入スキッパー		共用日	4.5	692	3,114	
諸雑費(まるめ)		式	1		886	
計					1,035,000	
単価					10,350	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

下部工	撤去	単位	t	数量	単価	金額	単価	37,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.87	39,480	34,347			
橋りょう特殊工		人	2.24	32,340	72,441			
溶接工		人	0.61	29,610	18,062			
普通作業員		人	0.32	21,525	6,888			
クローラクレーン[油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型]	70t吊	日	1	185,100	185,100			
専用昇降設備		共用日	1.3	34,800	45,240			
撤去専用足場	(C)	共用日	1.3	4,550	5,915			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		10,507			
計					378,500			
単価					37,850	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上部工	撤去	単位	t	数量	単価	金額	単価	13,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう世話役		人	0.41	39,480	16,186			
	橋りょう特殊工		人	1.21	32,340	39,131			
	溶接工		人	0.16	29,610	4,737			
	普通作業員		人	0.21	21,525	4,520			
	クローラクレーン[油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型]	70t吊	日	0.35	185,100	64,785			
	撤去専用足場	(C)	共用日	1.6	4,550	7,280			
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		3,161			
	計					139,800			
	単価					13,980	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板	撤去	単位	m2	数量	100	単価	193
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.06	39,480	2,368		
	橋りょう特殊工		人	0.06	32,340	1,940		
	溶接工		人	0.06	29,610	1,776		
	普通作業員		人	0.06	21,525	1,291		
	クローラクレーン[油圧駆動式ウインチ・ラチング型]	70t吊	日	0.06	185,100	11,106		
	撤去専用足場	(C)	共用日	0.18	4,550	819		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					19,300		
	単価					193	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

配電設備	設置・撤去	単位	回	数量	1	単価	349,900
		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	27,090	27,090		
とび工		人	3	26,565	79,695		
普通作業員		人	2	21,525	43,050		
クローラクレーン[油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型]	70t吊	日	1	185,100	185,100		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		14,965		
計					349,900		
単価					349,900	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
杭橋脚設置・撤去工(杭基礎形式)	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊	単位	t	数量	10	単価 15,680
橋りょう世話役		人	0.74	39,480	29,215	
橋りょう特殊工		人	1.9	32,340	61,446	
溶接工		人	0.52	29,610	15,397	
普通作業員		人	0.27	21,525	5,811	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.85	42,400	36,040	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		8,891	
計					156,800	
単価					15,680	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
杭橋脚(H形鋼)吊上げ	H形鋼350型 平均L=3m以下 吊上高さ20m以下	単位	t	数量	10	単価 6,658
橋りょう世話役		人	0.37	39,480	14,607	
橋りょう特殊工		人	0.95	32,340	30,723	
普通作業員		人	0.14	21,525	3,013	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.43	42,400	18,232	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					66,580	
単価					6,658	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	単価	金額	単価	6,823
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.34	39,480	13,423			
橋りょう特殊工		人	1	32,340	32,340			
溶接工		人	0.13	29,610	3,849			
普通作業員		人	0.17	21,525	3,659			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.29	42,400	12,296			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,663			
計					68,230			
単価					6,823	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	406.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.27	27,090	7,314			
とび工		人	0.8	26,565	21,252			
普通作業員		人	0.12	21,525	2,583			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.21	42,400	8,904			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		617			
計					40,670			
単価					406.7	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高欄設置・撤去工	ガードレール型 撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	m	数量	100	単価 1,419
土木一般世話役		人	0.87	27,090	23,568	
とび工		人	2.8	26,565	74,382	
普通作業員		人	1.2	21,525	25,830	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.4	42,400	16,960	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,160	
計					141,900	
単価					1,419	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m ²	数量	100	単価	184
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.143	27,090	3,873			
とび工		人	0.143	26,565	3,798			
普通作業員		人	0.143	21,525	3,078			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.143	52,300	7,478			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		173			
計					18,400			
単価					184	円/m ²		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 04
						歩掛使用年月	2023. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 3.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,350	
単価						4,350	円/t

						単価使用年月	2023. 04
						歩掛使用年月	2023. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,350	
単価						4,350	円/t

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 4.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					4,350	
	単価					4,350	円/t

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,020	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 1000本以上 無 無 未供用区間 有 無	単位	本	数量	100	単価	755.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アカツ	H=0.5m	本	100	540	54,000			
土壤改良材【別途計上】		本	100	0	0			
道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	215.88	21,588			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					75,590			
単価					755.9	円／本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	182,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	114,000	117,420		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,601.25	64,601		
諸雑費(まるめ)		式	1		79		
計					182,100		
単価					182,100	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	148,900
鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)	100 < Nmax ≤ 180 IIIw型 12m以下						10	
土木一般世話役		人	2	27,090		54,180		
特殊作業員		人	2	24,675		49,350		
とび工		人	4	26,565		106,260		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50 < Nmax ≤ 600) IIIw型	日	2	410,100		820,200		
ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	2	127,200		254,400		
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1			204,610		
計						1,489,000		
単価						148,900	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
鋼矢板材料 (6 - 2 0 m以外は適用外)	SYW295 IIIw型 10m/枚					1		163,200
鋼矢板	SYW295	t		0.816	200,000	163,200		
諸雑費 (まるめ)		式		1		0		
計						163,200		
単価						163,200	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≤600) IIIw型 陸上					1		471,600
土木一般世話役		人	1.1	27,090		29,799		
特殊作業員		人	1.1	24,675		27,142		
とび工		人	2.19	26,565		58,177		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) IIIw型	日	0.59	410,100		241,959		
ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	0.9	127,200		114,480		
諸雑費(まるめ)		式	1			43		
計						471,600		
単価						471,600	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	5,414
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溶接工		人	0.13	29,610	3,849			
普通作業員		人	0.04	21,525	861			
酸素	ボンベ	m ³	0.63	382	240			
アセチレン	ボンベ	k g	0.26	1,770	460			
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%		式	1		4			
計					5,414			
単価					5,414	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
特殊作業員		人	5.5	24,675		135,712		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	42,400		63,600		
運搬費等率 434%		式	1			865,014		
諸雑費 (まるめ)		式	1			674		
計						1,065,000		
単価						1,065,000	円/回	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 18.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,660	
単価						4,660	円/t

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 185km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 10,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 190kmまで	t	1	10,700	10,700	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						10,700	
単価						10,700	円/t

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 型 40～45t吊	単位	日	数量	1	単価	111,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675			
軽油		L	64	135	8,640			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）40～45t吊	供用日	1.31	59,500	77,945			
諸雑費（まるめ）		式	1		40			
計					111,300			
単価					111,300	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 70t吊	単位	日	数量	1	単価	140,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675			
軽油		L	106	135	14,310			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	供用日	1.31	77,100	101,001			
諸雑費（まるめ）		式	1		14			
計					140,000			
単価					140,000	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型]	排出ガス対策型(第3次基準値) 70t吊	単位	日	数量	1	単価	140,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675			
軽油		L	106	135	14,310			
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70 t吊	供用日	1.31	77,100	101,001			
諸雑費（まるめ）		式	1		14			
計					140,000			
単価					140,000	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン 〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型〕	排出ガス対策型(第3次基準値) 70t吊	単位	日	数量	1	単価	140,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675			
軽油		L	106	135	14,310			
クローラークレーン 〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	供用日	1.31	77,100	101,001			
諸雑費（まるめ）		式	1		14			
計					140,000			
単価					140,000	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭打機運転	ハ゜イフ゜ロハンマ(可変モーメント型45kW)+クローラクレーン70t吊ハ゜ース	単位	日	数量	1	単価	260,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675			
軽油		L	90	135	12,150			
ハ゜イフ゜ロハンマ[電動式・可変モーメント型]	45kW	共用日	1.3	30,700	39,910			
鋼管チャック損料		共用日	1.3	27,300	35,490			
クローラクレーン[油圧駆動式ウインチ・ラチスジフ゜型]	70t吊(LIBRA専用機)	共用日	1.3	114,000	148,200			
諸雑費（まるめ）		式	1		75			
計					260,500			
単価					260,500		円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ(クローラ) [標準] 運転	排ガス対策型(第2次基準) 山積0.13m3	単位	日	数量	1	単価	36,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	24,675	24,675		
	軽油		L	26.6	135	3,591		
	小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	供用日	1.3	6,080	7,904		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					36,170		
	単価					36,170	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン[油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型]	70t吊	単位	日	数量	1	単価	185,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675			
軽油		L	90	135	12,150			
クローラクレーン[油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型]	70t吊(LIBRA専用機)	共用日	1.3	114,000	148,200			
諸雑費（まるめ）		式	1		75			
計					185,100			
単価					185,100	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クローラークレーン[油圧駆動式ウインチ・ラチスシブ型]	70t吊	日	1		185,100	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675	
軽油		L	90	135	12,150	
クローラークレーン[油圧駆動式ウインチ・ラチスシブ型]	70t吊(LIBRA専用機)	共用日	1.3	114,000	148,200	
諸雑費（まるめ）		式	1		75	
計					185,100	
単価					185,100	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クローラークレーン[油圧駆動式ウインチ・ラチスシブ型]	70t吊	日	1		185,100	
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675	
軽油		L	90	135	12,150	
クローラークレーン[油圧駆動式ウインチ・ラチスシブ型]	70t吊(LIBRA専用機)	共用日	1.3	114,000	148,200	
諸雑費（まるめ）		式	1		75	
計					185,100	
単価					185,100	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クローラークレーン[油圧駆動式ウインチ・ラチスシブ型]	70t吊	単位	日	数量	1	単価 185,100
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675	
軽油		L	90	135	12,150	
クローラークレーン[油圧駆動式ウインチ・ラチスシブ型]	70t吊(LIBRA専用機)	共用日	1.3	114,000	148,200	
諸雑費（まるめ）		式	1		75	
計					185,100	
単価					185,100	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	52,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675		
軽油		L	119	135	16,065		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					52,300		
単価					52,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) IIIw型	単位	日	数量	1	単価	410,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	170	135	22,950			
油圧式杭圧入引抜機 [E式ユニット(硬質地盤用)]	排ガス型(第2次) 広幅鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1.45	267,000	387,150			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					410,100			
単価					410,100	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	単位	日	数量	1	単価	127,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675			
軽油		L	120	135	16,200			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊	供用日	1.45	59,500	86,275			
諸雑費（まるめ）		式	1		50			
計					127,200			
単価					127,200	円/日		